

Minnesanteckningar Finskt samråd 23 januari 2024

Närvarande: Samordnare Hanna Engvall och 2 deltagare.

Tillbakablick 2023

Samverkan med Träffpunkt18 med hantverkscafé, tipspromenader och firande av Finlands självständighetsdag. Fördelen med detta samarbete är att det är lättare att få till fler ”mindre” aktiviteter.

Två föreläsningar av Satu Bermell, minnets åldrande och njutbart åldrande. Upplevs som värdefullt att få föreläsning på finska samtidigt som innehållet är givande.

Två biovisningar med finskt tal och svensk text. Detta i samverkan med Laxå Bio.

Föreställning av Längtans kapell med Satumaa/Sagolandet, mycket uppskattat av många; gamla som unga, i och utanför Laxå kommun. Över 100 personer kom!

Föreläsning och skogsfinnar på Laxå bibliotek och utvidgande av finsk litteratur och tidskrifter. Ett mycket bra samarbete.

Sverigefinsk barnteater för grundskolorna.

Finskundervisning i förskolan och grundskolan som har blivit mer efterfrågat.

Hasselfors kulturbastuförening har bildats där kulturbastun ägs av Laxå kommun. Den har som syfte att erbjuda vedeldad bastu vid sjön Toften i Hasselfors och även för dem som vill anknyta till den månghundraåriga bastutradition och lyfta fram en finsk bastused, en djupt rotad sed bland svenskar och sverigefinnar.

Kommande aktiviteter våren 2024

Hanna har gjort ett preliminärt kalendarium som visas för deltagarna. I det ingår det aktiviteter tillsammans med Träffpunkt18, samråd, finsk bio och eventuell kulturresa.

Tankar och idéer om hur vi kan främja och skydda den finska kulturen och dess språk

Utifrån önskemål från flera samråd önskar man en kulturresa till Stockholm. I Stockholm kan vi besöka bland annat Finska kyrkan och Finlandsinstitutet. Hanna har redan varit i kontakt med de olika verksamheterna och det fungerar bra om vi vill besöka dem. Vi behöver bestämma ett datum så att Hanna kan boka buss. Då det bara är två deltagare med på dagens samråd väljer Hanna att skicka ut förfrågan via mejl och eventuell annons.

Vi diskuterar även om hur vi kan uppmärksamma Sverigefinnarnas dag. En önskan är biovisning med finskt tal och svensk text. Hanna tar kontakt med Laxå Bio och ge förslag på två filmer som önskas.

Återigen efterfrågas finsk karaoke vilket Hanna tidigare inte lyckats få till men gör ett nytt försök.

Nästa finska samråd är 25 april kl. 17.00 på Träffpunkt18

Hanna Engvall

Samordnare finskt förvaltningsområde Laxå Kommun.